Kultur Café Kitzbuhel

GENUSS
KULTUR




WILLKO
MMEN

im neuen Treffpunkt fur junge Kitzbuhelerinnen und Kitzbuheler
sowie fur alle junggebliebenen Gaste. Die Stadtgemeinde
eroffnete anlasslich 750-Jahre-Stadterhebung ein Café, eine Bar
und einen Veranstaltungsort mit Fokus auf junge Menschen im
altesten Gebadude der Stadt. Das KC750-Programm bietet von
der Kaffeehauskultur am Tag bis hin zur Barkultur am Abend und
Veranstaltungen am Wochenende ein breites Spektrum mit
gezielten Schwerpunkten.

Gute Unterhaltung in Kitzbuhels
Zentrum fur kulturellen Austausch!

PROG
RAMM

Kaffeehauskultur am Tag

GenieBt im entspannten Ambiente unsere eigene
Kaffee-Roéstung, probiert unsere frischen Kuchen
und Snacks, oder trefft Eure Freunde.

Barkultur am Abend
Lasst den Tag in der gemutlich-pulsierenden
Atmosphare unserer Bar ausklingen.

Veranstaltungen am Wochenende
Entdeckt junge aufstrebende Bands oder
tanzt zu Eurer Lieblingsmusik.

Mit freundlicher Unterstiitzung

SPARKASSE S

Kitzbiihel

SPERK7S H DIEBILDFABRIK

DIGITALDRUCK - EVENTSYSTEME - WERBETECHNIK

STADT KITZBUHEL



Quellwasser

Soda

Soda Zitron

Soda Zitron

Soda Holunder

Soda Holunder
Romerquelle prickelnd
Romerquelle still

Tirola Kola
Almdudler
Spezi Orange
Frucade
MAKAVA Ice Tea

Pago

Orange

Apfel

Multivitamin Tropical
Johannisbeere
Marille

Mango

gespritzt

Organics Lifetime Drinks
Simply Cola BIO

Black Orange BIO

Purple Berry BIO

Bitter Lemon BIO

Easy Lemon BIO

Ginger Ale BIO

Ginger Beer BIO

Tonic Water BIO

0,251
0,251
0,251

0,51
0,251

0,51
0,331
0,331

0,331
0,351
0,331
0,351
0,331

0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
0.21
0.51

0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251
0,251

0,00
0,50
1,80
3,50
1,80
3,50
2,20
2,20

2,70
3,00
3,00
3,00
3,50

2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
3,20

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50

Energy Drinks
Red Bull

Red Bull Sugarfree
Red Bull Edition

Daniel Moser Kaffee
Espresso

Espresso Macchiato
Espresso Doppio
Espresso Doppio Macchiato
Cappuccino

Caffé Latte

Iced Caffé Latte
Cafe Americano
Verlangerter
Babyccino

Hafermilch
Da Vinci Sauce/Sirup

Indian Chai Latte

HeiBe Schokolade

HeiBe Schokolade mit Sahne
HeiBe Zitrone

Tee

Assam Schwarztee
Earl Grey Schwarztee
Grintee Sencha
Indian Chai
KamillenblUtentee
Krautertee
Pfefferminztee
Frichtetee

0,251
0,251
0,251

3,50
3,50
3,50

2,20
2,50
3,70
3,90
3,80
4,00
4,00
3,80
2,90
1,00

0,50
0,50

3,80
3,60
3,90
2,50

3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10




Bier Cider

Fassbier BB Tiroler Helles 0.3l 3,20 Stibitzer Apfel Cider 0,331 3,20
Fassbier BB Tiroler Helles 0,51 4,30 Stibitzer Apfel-Birne Cider 0,331 3,20
Saurer Radler 0.3l 290
Saurer Radler 0.51 3,90 Prosecco

Prosecco 011 3.90
Wieselburger Stammbrau Bugelflasche 0,51 4,30 Prosecco Flasche 0.751 24,00
Wieselburger 0,0 % 0,51 3,50 Sekt Katharina Rosé 0,751 32,00
Weihenstephaner WeiBbier Hefetrib 0.51 4,30
Weihenstephaner Alkoholfrei 0.51 3,50 Aperitif
Gosser Naturradler Zitrone 0.51 3.90 Aperol Spritz 5,20
Kaltenhauser Original 1271 0,331 4,30 Aperol, Prosecco, Soda
Desperados Original 0.331 4,30
Sol 0,331 4,30 Aperol Spritzer 5,20

Aperol, Wein, Soda
Josef Schmid Weine

Roter Spritzer 0,251 3,20 Berliner Luft Spritz 5,20
WeiBer Spritzer 0,251 3,20 Berliner Luft, Organics Bitter Lemon, Soda
WeiBer Spritzer siB 0,251 3,20

Hugo 5,20
GrUner Veltliner, Landwein 0,1251 2,90 Holler, Prosecco, Soda
Blauer Zweigelt, Landwein 01251 2,90
Griner Veltliner, Jubilaumswein 0,1251 4,20 Campari Spritz 5,20
Gruner Veltliner, Jubildumswein 0.751 24,00 Campari, Prosecco, Soda
Cuvée, Jubildumswein 01251 4,90
Cuvée, Jubildumswein 0.751 29,00 Campari Orange 5,20
Gelber Muskateller 0,1251 4,90 Campari, Orangensaft
Gelber Muskateller 0,751 29,00
Riesling Urgestein 01251 5,10 Very Berry 5,20
Riesling Urgestein 0,751 29,00 Lillet Rosé, Organics Purple Berry
Sauvignon Blance 01251 5,20
Sauvignon Blance 0.751 30,00 Limoncello Spritz 5,20
Chardonnay 0,251 5,50 Limoncello, Prosecco, Organics Bitter Lemon
Chardonnay 0,751 32,00

Kinder Spritz 3,90

Alkoholfrei, Organics Purple Berry




Long Drinks

Vodka Red Bull oder Organics 6,90
Gin Tonic 6,90
Captain Coke 6,90

Snacks

Baguette mit Rducherlachs ADG 4,90
Kornspitz mit Hahnenkammschinken AGMFEN 4,90
Ciabatta mit Mozzarella Aco 4,90
Kérndlweckerl mit Kédse AN 4,60
Toast, Schinke Kase AG 5,00
Toast, Kése Ac 4,50
Kuchen AcGH 3,90

Auswahl an taglich frischen Kuchen

Florentiner Glutenfrei 2,50

Allergeninformation: A=Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnuss, F=Soja, G=Milch,
H=Nusse, L=Sellerie, M=Senf, N=Sesam, O=Sulphit, P=Lupinen, R=Weichtiere




[ /]

-

WIATEES Iy

KUNST
WERK

Fresko von Wolfgang Capellari *

Ausgehend von Handkontakt Umrissen wie in Steinzeithéhlen
entwickeln sich Kérper aus Farbe mit Képfen. Ein Sog nach
oben mit Ausblick.

Sgraffito von Matthias Bernhard 2

Es zeigt in einer alten Kratzputztechnik 12 Szenen Unbewuss-
tes. Dieses spezielle neue Wunderteam aus guten Geistern
bringt junge Energie ins alteste Gebaude der Stadt. (v.l.n.r.)
Kollege Baum, MB, GroBer Vogel, Gams, sanft und verwegen,
Tonschlingel, 0.T., Hallo Wolfgang, Engel Max, L6éwe,

Das Wunderteam, KB 750.

Ausstellungen 3
Du méchtest Deine Kunstwerke bei uns ausstellen?
Schicke uns Deine Vorschlage an kc750@kitzbuehel.at

&RENT

Event

Wir planen mit Euch gemeinsam Veranstaltungen aus den ver-
schiedensten Bereichen. Der Schwerpunkt liegt bei der lokalen
bzw. regionalen Jugend- und Kinstler*innen-Férderung. Es
konnen Konzerte, Filmabende, Poetry-Slams, Workshops, Ka-
barett, Ausstellungen, Karaoke- Abende, DJ-Lines und andere
Projekte zu verschiedenen Themen stattfinden.

Schickt uns Eure Ideen und Winsche an kc750@kitzbuehel.at.

Rent

Kitzbuheler Vereine und Institutionen kénnen die barrierefrei-
en Raumlichkeiten mit 140 m2 Flache und 60 Sitzplatzen samt
unserem Gastronomie-Personal gerne nutzen.

Nahere Infos unter:
Tel.: +43 676 83 621101 Mail: kc750@kitzbuehel.at



KC750

Kultur Café Kitzbuhel

Kultur Café KitzbUhel
Hinterstadt 30
6370 Kitzbuhel

Tel.: +43 676 83621101
Mail: kc750@kitzbuehel.at
www.750.kitzbuehel.at

DI - SA  10:00 - 24:00 Uhr

-
g

KC_Kitzbuhel
PW: KC6370kitz

JUGENDSCHUTZ
KEIN Alkohol (Wein, Bier)
unter 16 Jahren

KEIN/E Spirituosen + Alkopops + Nikotin
unter 18 Jahren

Ausgehzeiten:
Bis 14 Jahre 22:00 Uhr
Bis 16 Jahre 01:00 Uhr




