

GENUSS KULTUR





WILLKO MMEN

im neuen Treffpunkt für junge Kitzbühelerinnen und Kitzbüheler sowie für alle junggebliebenen Gäste. Die Stadtgemeinde eröffnete anlässlich 750-Jahre-Stadterhebung ein Café, eine Bar und einen Veranstaltungsort mit Fokus auf junge Menschen im ältesten Gebäude der Stadt. Das KC750-Programm bietet von der Kaffeehauskultur am Tag bis hin zur Barkultur am Abend und Veranstaltungen am Wochenende ein breites Spektrum mit gezielten Schwerpunkten.

Gute Unterhaltung in Kitzbühels Zentrum für kulturellen Austausch!





PROG RAMM

Kaffeehauskultur am Tag

Genießt im entspannten Ambiente unsere eigene Kaffee-Röstung, probiert unsere frischen Kuchen und Snacks, oder trefft Eure Freunde.

Barkultur am Abend

Lasst den Tag in der gemütlich-pulsierenden Atmosphäre unserer Bar ausklingen.

Veranstaltungen am Wochenende

Entdeckt junge aufstrebende Bands oder tanzt zu Eurer Lieblingsmusik.

Mit freundlicher Unterstützung













Quellwasser	0,251	0,00
Soda	0,251	0,50
Soda Zitron	0,251	1,80
Soda Zitron	0,51	3,50
Soda Holunder	0,251	1,80
Soda Holunder	0,51	3,50
Römerquelle prickelnd	0,331	2,20
Römerquelle still	0,331	2,20
Tirola Kola	0,331	2,70
Almdudler	0,351	3,00
Spezi Orange	0,331	3,00
Frucade	0,351	3,00
MAKAVA Ice Tea	0,331	3,50
Pago		
Orange	0,21	2,70
Apfel	0,21	2,70
Multivitamin Tropical	0,21	2,70
Johannisbeere	0,21	2,70
Marille	0,21	2,70
Mango	0,21	2,70
gespritzt	0,51	3,20
Organics Lifetime Drinks		
Simply Cola BIO	0,251	3,50
Black Orange BIO	0,251	3,50
Purple Berry BIO	0,251	3,50
Bitter Lemon BIO	0,251	3,50
Easy Lemon BIO	0,251	3,50
Ginger Ale BIO	0,251	3,50
Ginger Beer BIO	0,251	3,50
Tonic Water BIO	0,251	3,50

Energy Drinks		
Red Bull	0,251	3,50
Red Bull Sugarfree	0,251	3,50
Red Bull Edition	0,251	3,50
Daniel Moser Kaffee		
Espresso		2,20
Espresso Macchiato		2,50
Espresso Doppio		3,70
Espresso Doppio Macchiato		3,90
Cappuccino		3,80
Caffé Latte		4,00
Iced Caffé Latte		4,00
Cafe Americano		3,80
Verlängerter		2,90
Babyccino		1,00
Hafermilch		0,50
Da Vinci Sauce/Sirup		0,50
Indian Chai Latte		3,80
Heiße Schokolade		3,60
Heiße Schokolade mit Sahne		3,90
Heiße Zitrone		2,50
_		
Tee		7.40
Assam Schwarztee		3,10
Earl Grey Schwarztee		3,10
Grüntee Sencha		3,10
Indian Chai		3,10
Kamillenblütentee		3,10
Kräutertee		3,10
Pfefferminztee		3,10
Früchtetee		3,10

Alkoholfreie Getränke Kaffee & Tee





Bier		
Fassbier BB Tiroler Helles	0,31	3,20
Fassbier BB Tiroler Helles	0,51	4,30
Saurer Radler	0,31	2,90
Saurer Radler	0,51	3,90
	0.51	4.70
Wieselburger Stammbräu Bügelflasche		4,30
Wieselburger 0,0 %	0,51	3,50
Weihenstephaner Weißbier Hefetrüb	0,51	4,30
Weihenstephaner Alkoholfrei	0,51	3,50
Gösser Naturradler Zitrone	0,51	3,90
Kaltenhauser Original 1271	0,331	4,30
Desperados Original	0,331	4,30
Sol	0,331	4,30
Josef Schmid Weine		
Roter Spritzer	0,251	3,20
Weißer Spritzer	0,251	3,20
Weißer Spritzer süß	0,251	3,20
Osin an Waldingan I and wain	0.4051	0.00
Grüner Veltliner, Landwein	0,1251	2,90
Blauer Zweigelt, Landwein	0,1251	2,90
Grüner Veltliner, Jubiläumswein	0,1251	4,20
Grüner Veltliner, Jubiläumswein	0,751	24,00
Cuvée, Jubiläumswein	0,1251	4,90
Cuvée, Jubiläumswein	0,751	29,00
Gelber Muskateller	0,1251	4,90
Gelber Muskateller	0,751	29,00
Riesling Urgestein	0,1251	5,10
Riesling Urgestein	0,751	29,00
Sauvignon Blance	0,1251	5,20
Sauvignon Blance	0,751	30,00
Chardonnay	0,1251	5,50
Chardonnay	0,751	32,00

Cider		
Stibitzer Apfel Cider	0,331	3,20
Stibitzer Apfel-Birne Cider	0,331	3,20
Prosecco		
Prosecco	0,11	3,90
Prosecco Flasche	0,751	24,00
Sekt Katharina Rosé	0,751	32,00
Aperitif		5.00
Aperol Spritz		5,20
Aperol, Prosecco, Soda		
Aperol Spritzer		5,20
Aperol, Wein, Soda		0,20
Aperol, Welli, Soua		
Berliner Luft Spritz		5,20
Berliner Luft, Organics Bitter Lemon, Soda		-
Hugo		5,20
Holler, Prosecco, Soda		
Campari Spritz		5,20
Campari, Prosecco, Soda		
Campari Orange		5,20
Campari, Orangensaft		
Very Berry		5.20
, ,		5,20
Lillet Rosé, Organics Purple Berry		
Limoncello Spritz		5,20
Limoncello, Prosecco, Organics Bitter Lemon		0,20
Kinder Spritz		3,90
Alkoholfrei, Organics Purple Berry		





Long Drinks	
Vodka Red Bull oder Organics	6,90
Gin Tonic	6,90
Captain Coke	6,90
Snacks	
Baguette mit Räucherlachs ADG	4,90
Kornspitz mit Hahnenkammschinken AGMFN	4,90
Ciabatta mit Mozzarella AGO	4,90
Körndlweckerl mit Käse AGN	4,60
Toast, Schinke Käse AG	5,00
Toast, Käse AG	4,50
Kuchen ACGH	3,90
Auswahl an täglich frischen Kuchen	
Florentiner Glutenfrei	2,50

Allergeninformation: A=Gluten, B=Krebstiere, C=Eier, D=Fisch, E=Erdnuss, F=Soja, G=Milch, H=Nüsse, L=Sellerie, M=Senf, N=Sesam, O=Sulphit, P=Lupinen, R=Weichtiere

GESCH ICHTE

Gebäude mit Bergbau-Geschichte. Dieses Gebäude war 1596 im Besitz der "Herren und Gewerken".

Wahrscheinlich war hier schon der Sitz der Fröschlmannischen Gewerken, denen auch der Herzog von Bayern angehörte. Diese wurden 1549 in die Kessentalerische Gesellschaft umgewandelt, an der die Fugger einen bedeutenden Anteil hatten.

1662 gingen das Bergwerk und die Bergverwaltung an den Landesfürsten über. 1686 besaß der kaiserliche Verweser Johann Holzer "ain Behausung, Hofstat und Stallung sambt darbeisteenden Traidt Kasten und Garten negst hinden daran zwischen der Gräflich Lambergischen Canzlei und Augustin Oberaigner, Tischlers Behausung gelegen". 1718 war das Anwesen im Besitz des Christoff Jacob Margreiter, der damals auch schon die vorher lambergischen Häuser bis zum Pfleghof besaß.

1708 war der Besitz wieder an die Landesfürstliche Herrschaft übergegangen und wird 1808 als Königliche (Bayerische) Handelsverwesung bezeichnet; 1900 Berg-Aerar. 1929 wurde das Haus zur Bezirkshauptmannschaft umgebaut.

Im Jahr 2012 gingen die Räumlichkeiten im Erdgeschoß in die Nutzung der Stadtgemeinde über und im Jubiläumsjahr 2021 erfolgte schließlich der Baustart für das Kultur Café, welches im April 2022 eröffnet wurde.



KUNST WERK

Fresko von Wolfgang Capellari 1

Ausgehend von Handkontakt Umrissen wie in Steinzeithöhlen entwickeln sich Körper aus Farbe mit Köpfen. Ein Sog nach oben mit Ausblick.

Sgraffito von Matthias Bernhard²

Es zeigt in einer alten Kratzputztechnik 12 Szenen Unbewusstes. Dieses spezielle neue Wunderteam aus guten Geistern bringt junge Energie ins älteste Gebäude der Stadt. (v.l.n.r.) Kollege Baum, MB, Großer Vogel, Gams, sanft und verwegen, Tonschlingel, o.T., Hallo Wolfgang, Engel Max, Löwe, Das Wunderteam, KB 750.

Ausstellungen ³

Du möchtest Deine Kunstwerke bei uns ausstellen? Schicke uns Deine Vorschläge an kc750@kitzbuehel.at





EVENT &RENT

Event

Wir planen mit Euch gemeinsam Veranstaltungen aus den verschiedensten Bereichen. Der Schwerpunkt liegt bei der lokalen bzw. regionalen Jugend- und Künstler*innen-Förderung. Es können Konzerte, Filmabende, Poetry-Slams, Workshops, Kabarett, Ausstellungen, Karaoke- Abende, DJ-Lines und andere Projekte zu verschiedenen Themen stattfinden.

Schickt uns Eure Ideen und Wünsche an kc750@kitzbuehel.at.

Rent

Kitzbüheler Vereine und Institutionen können die barrierefreien Räumlichkeiten mit 140 m² Fläche und 60 Sitzplätzen samt unserem Gastronomie-Personal gerne nutzen.

Nähere Infos unter:

Tel.: +43 676 83 621 101 Mail: kc750@kitzbuehel.at





Kultur Café Kitzbühel Hinterstadt 30 6370 Kitzbühel

Tel.: +43 676 83621 101 Mail: kc750@kitzbuehel.at www.750.kitzbuehel.at

DI - SA 10:00 - 24:00 Uhr



KC_Kitzbühel PW: KC6370kitz

JUGENDSCHUTZ KEIN Alkohol (Wein, Bier) unter 16 Jahren

KEIN/E Spirituosen + Alkopops + Nikotin unter 18 Jahren

Ausgehzeiten:

Bis 14 Jahre 22:00 Uhr Bis 16 Jahre 01:00 Uhr

